
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Lele Luzzati” - 17017 MILLESIMO (SV) 

Tel. 019/564019-564048 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 – Codice Univoco Ufficio: UFOKXC 

e.mail   svic80200a@istruzione.it – svic80200a@pec.istruzione.it 
sito web www.icmillesimo.edu.it  

 

Prot. n. (vedi segnatura)            Millesimo, (vedi segnatura) 
 

Al Sito Web della Scuola 
All’Albo on-line  

Ai componenti del Consiglio d’Istituto 
 
 
OGGETTO: DETERMINA ASSUNZIONE A BILANCIO. 

Progetti in essere del PNRR articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR. 

CUP:  F54D22001930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 16 novembre 2018, recante “istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il Regolamento UE n. 1303/2013 (recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei) ed in particolare l'art. 125 comma 4 lettera b) che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico”, finanziamento dall’Unione europea; 

VISTO  il Decreto Ministeriale, n.222 del 11/08/2022 di destinazione delle risorse per l’attuazione 
di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad € 2.000,00 per il biennio 2022/2024 di cui 
in acconto erogazione del 50% pari ad € 1.000,00; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 11 febbraio 2022 n. 2; 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007314 - 14/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

http://www.icmillesimo.edu.it/


 

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate e che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa 
progettuale al bilancio di questa Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2022 
onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione 
del Progetto in oggetto, per la quota del 50% erogata, pari ad € 1000,00, così dettagliato: 
 

CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

F54D22001930006 Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale 

scolastico 

€ 1.000,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A - Aggregato 03 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dall’Unione europea” (liv. 2 – 
voce). 
La registrazione delle SPESE, sarà effettuata nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – 04 Progetti per 
“Formazione/aggiornamento del personale” (liv. 2) – FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE E 
A.T.A. (liv. 3). 
Il presente decreto viene inviato alla D.S.G.A. sig.ra Maria Emanuela Corsalini e al Consiglio 
d’Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessia ZUNINO 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007314 - 14/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2022-12-21T14:15:55+0100
	ALESSIA ZUNINO




